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Yttrande avseende betänkandet Friska djur behöver inte 
antibiotika - bättre verkan genom internationell påverkan (SOU 
2022:43)  
 

Lantbrukarnas riksförbund, LRF har tagit del av betänkandet Friska djur behöver inte 

antibiotika – bättre verkan genom internationell påverkan (SOU 2022:43)och har 

följande att anföra. 

LRF:s ställningstagande  

LRF är positivt till utredningen och tillstyrker förslagen på insatser för att effektivisera 

och utveckla det svenska internationella arbetet för en ansvarsfull och minskad 

antibiotikaanvändning.   

 

Utredningen har gjort en väl genomarbetad sammanfattning av det svenska arbetet om 

att reducera antibiotikaanvändningen till djur genom åren. Kunskapen om detta bör 

fortsätta spridas brett för att bidra till förståelse för sättet att arbeta med exempelvis 

importkontroll, smittskyddsprogram och sjukdomsövervakning. 

 

Förslagen går i linje med LRF:s antagna policy för antibiotika där målsättningen är en 

lönsam djurhållning där antibiotikabehovet är minimalt. För att uppnå detta arbetar LRF 

för friska djur där förebygga är bättre än bota, att ett sjukt djur har rätt till behandling, 

att veterinär såväl som lantbrukare tar ansvar för ett klokt antibiotikaval, att det finns 

god kunskap om fördelarna i den svenska djurhållningen hos allmänhet och andra 

aktörer och att EU får ett regelverk som leder till att förebyggande behandling av friska 

djur förbjuds och därmed en minskad förbrukning av antibiotika generellt. 

 

LRF välkomnar utredningens förslag om att bredda samverkansfunktionen så att denna 

samverkar med hela kedjan av aktörer som arbetar med antibiotikaresistensfrågorna och 

inte endast fokuserar på de centrala myndigheternas arbete. Precis som utredningen 

belyser saknas idag representation från djurhållarna och de aktörer som arbetar närmast 

dem i såväl samverkansgruppen som i den nationella handlingsplanen, vilket inte känns 

förenligt med ett One Health perspektiv.   

 

LRF ställer sig positivt till förslaget att positionera Sverige som en innovativ 

kunskapsledare när det gäller hållbar livsmedelsproduktion och god djurhållning via ett 

exportinitiativ. LRF har goda erfarenheter av Pig Production Like a Swede som är ett 

initiativ vilka SLU, Sveriges grisföretagare, LRF, Gård & Djurhälsan, SVA samt MSD 
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Animal Health står bakom. Syftet med initiativet är just att sprida kunskapen om den 

svenska modellen för grisuppfödning utanför Sverige och att det inte finns 

motsättningar mellan en hög djurvälfärd och en hög produktivitet. Ett gott hälsoläge 

utanför Sverige främjar ett gott hälsoläge i Sverige vilket i förlängningen bidrar till att 

stärka den svenska animalieproduktionen. En cost-benefit analys för denna typ av 

satsning vore dock av stort intresse och bör inkluderas i den förstudie som utredningen 

föreslår skall föregå exportinitiativet. 
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